
Структура на студиската програма за втор циклус студии по СПОРТСКИ 
ТУРИЗАМ 

 
I семестар 

 Задолжителни предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 
1. Oснови на туризмологијата 2ЦОТ 9 90 180 270 3+2 
2. Менаџмент во спортскиот туризам 2ЦМТ 9 90 180 270 3+2 
3. Управување и раководење со човечките 

ресурси во спортскиот туризам 2ЦЧР 9 90 180 270 3+2 

 Изборни предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 
4. Изборен предмет од листа 2 2ЦИ1 3 20 40 60 1+0 
 Вкупно прв семестар:  30 290 580 870 10+6 

Легенда за кратенките: П - предавања; В - вежби; КР - кредити; К - консултации; СР - самостојна работа;  

II  семестар 

 Задолжителни предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 
1. Методологија на научно-истражувачката 

работа во спортскиот туризам 2ЦМИ 9 90 180 270 3+2 

 Изборни предмети       
2. Изборен предмет  од листа 1 2ЦИ2 8 75 165 240 3+1 
3. Изборен предмет од листа 2 2ЦИ3 3 20 40 60 1+0 
 Магистерски труд 2ЦМТ 10 115 245 360 5+5 
 Вкупно втор семестар:  30 300 630 930 11+7 

Листа 1.    Изборен предмет од  Факултетот за физичко образование, спорт и здравје 

Изборни  предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 
Основи на истражувањата поврзани со 

физичкото образование и спортскиот туризам 2ЦФОСТ 8 75 165 240 3+1 

Основи на истражувањата поврзани со спортот 
и спортскиот туризам 2ЦСПСТ 8 75 165 240 3+1 

Основи на истражувањата поврзани со 
спортската рекреација и спортскиот туризам 2ЦСРСТ 8 75 165 240 3+1 

Основи на истражувањата поврзани со и 
спортскиот туризам 2ЦКТСТ 8 75 165 240 3+1 

Дијагностика и методологија во фитнесот и 
кинезитерапијата велнесот 2ЦДФВ 8 75 165 240 3+1 

Исхрана во спортскиот туризам 2ЦИСТ 8 75 165 240 3+1 

Напомена: студентот избира еден изборен предмет од листата 1 

Листа 2.   Изборни предмети од понудената слободна листа на УКИМ 

Изборни  предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 
УКИМ – слободна листа 2ЦИУ 3 20 40 60 1+0 

Спортот и физиолошките механизми 2СФМ 3 20 40 60 1+0 
Географски основи за развој на спортскиот 

туризам 2ГОСТ 3 20 40 60 1+0 

Туристичките агенции во функција на 
спортскиот туризам 2ТАСТ 3 20 40 60 1+0 



 


